Совет  депутатов  городского  округа  Зарайск
 Московской области
                                     Р Е Ш Е Н И Е

№

                            от  28 апреля  2022 года
«О внесении изменений  в решение  Совета

Депутатов городского округа Зарайск

Московской области № 81/1от 16 декабря 2021 года

«О бюджете  городского  округа  Зарайск
Московской области на 2022 год и  на
 плановый период  2023 и 2024 годов.»

Заслушав и  обсудив  представленный   начальником финансового управления администрации  городского округа  Зарайск  Московской области   проект  решения  Совета депутатов городского округа Зарайск  Московской области   об уточнении бюджета  городского округа Зарайск  Московской области  на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов с изменениями № 82/2 от 28 декабря 2021 года

Совет депутатов  городского округа Зарайск  Московской области
РЕШИЛ:

1. В связи с уточнением объема межбюджетных трансфертов из бюджета Московской  области  в 2022-2024 годах, остатков средств бюджета на 1 января 2022 года, внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/1«О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024годов» поправки следующего содержания:
1.1. Увеличить доходы  бюджета городского округа Зарайск в 2022 году в сумме 58223тыс.руб.,  расходы  бюджета 2022 года в сумме  90425 тыс.руб.,  и  изложить пункт 1  Решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2022 год:

  общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 3083263 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2149507 тыс. рублей.

  общий объем   расходов бюджета городского округа Зарайск   в сумме  3115465 тыс. рублей.

 дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2022 год в сумме  32202 тыс.руб.»

1.2. Пункт 5 Решения читать в новой редакции:

«5.  Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа Зарайск  Московской области:

       на 2022 год в размере  173196 тыс. рублей,

       на  2023  год в размере 172967 тыс. рублей

       на  2024 год   в размере 135219 тыс. рублей.
 Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, определенные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:

             1) на 2022 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   157974 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере  15222 тыс. рублей.

               2) на 2023 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   147306 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере     25661тыс. рублей.

              3) на 2024 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   135219 тыс. рублей.

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере  0 тыс. рублей.»
1.3.  Дополнить пункт 6 Решения абзацем следующего содержания:

«Предоставить право начальнику финансового управления администрации городского округа Зарайск Московской области  отзывать доведение  лимитов бюджетных обязательств по неприоритетным расходам, указанным  в распоряжении главы городского округа Зарайск от 17 марта 2022 года №126, а также в других аналогичных случаях».

1.4.  Пункт 7 Решения дополнить словами следующего содержания:
«оплата коммунальных услуг; уплата налогов, сборов и иных платежей; судебных актов; закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.»
1.5.  Пункт 12 Решения абзац третий, четвертый, пятый  читать в новой редакции:
    «  верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа  Зарайск  Московской области по состоянию на 1 января 2023 года  в размере 113000тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  городского округа Зарайск Московской области  0 тыс. рублей.

верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Зарайск  Московской области по состоянию на 1 января 2024 года в размере  80000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  городского округа Зарайск Московской области   - 0 тыс. рублей.

верхний предел муниципального внутреннего долга   городского округа  Зарайск  Московской области по состоянию на 1 января 2025 года в размере 60000тыс. рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям  городского округа Зарайск  Московской области   0 тыс. рублей.»
1.6.  В пункте 13 Решения сумму «337289 тыс. рублей» заменить суммой « 352092тыс. рублей».
1.7.  В пункте 15 Решения сумму «20000тыс.рублей» заменить суммой «33000тыс. рублей».

1.8.  В пункте 16 Решения абзац  второй слова  «до 20000 тыс. рублей (включительно)» заменить словами  «до 33000 тыс. рублей (включительно)».

1.9.  Пункт  16  Решения дополнить пунктом  16.1. следующего содержания:

« 16.1.  Утвердить  заключение  администрацией  городского округа Зарайск Московской области от имени  городского округа Зарайск  соглашений с Управлением Федерального казначейства по Московской области на предоставление бюджету городского округа Зарайск Московской области в 2022 году бюджетного кредита  на  следующих условиях :

сумма предоставленного бюджетного кредита  40000 тыс. рублей ;

 процентная ставка –0,1 процента годовых;

 срок погашения кредита –  20 декабря 2022 года;

 цель бюджетного кредита –на пополнение остатков средств на едином счете бюджета;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения   бюджетного кредита.

Расходы  на обслуживание муниципального  долга  городского округа Зарайск Московской области по бюджетным  кредитам  предусматриваются администрации  городского округа Зарайск Московской области.»

2.  Внести изменения в следующие приложения к решению:

-приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

- приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов   расходов  классификации  расходов  бюджета  городского округа Зарайск Московской области
на 2022год  и на плановый период  2023 и  2024 годов» изложить в редакции  согласно приложению  2  к  настоящему решению;

- приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области  на  2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить  в редакции согласно приложению  3 к настоящему решению;

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   городского округа Зарайск Московской области на 2022 год   и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции  согласно приложению  4 к настоящему решению;
-приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
-приложение 6 «Программа муниципальных  внутренних  заимствований   городского округа  Зарайск Московской области на   2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

- приложение 7 «Источники  финансирования дефицита  бюджета  городского округа Зарайск Московской области на  2022 год  и на плановый  период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции  согласно приложению№  7  к настоящему решению ;
	ПредседательСовета депутатов
	Глава  городского округа Зарайск

	Е.В.Белкина
	В.А. Петрущенко

Согласовано:
 Первый зам. Главы администрации                               И.Е. Глухих

 Начальник финансового управления                             Л.Н. Морозова
 Начальник юридического отдела                                   Ю.Е. Архипова
Послано:в дело, ФУ-2, СМИ-2, Глухих И.Е., Зудиной Т.А.,УО, ККФСРДиМ, КУИ, КСП,  прокуратуре.
PAGE
4